PREFEITURA DE ci PLANURA
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA 2021/2024

Ofício n° 203/2022

Planura/MG, 23 de novembro de 2022.

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Mensagem ao Projeto de Lei n 1  J b /2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ilustríssimos Senhores Vereadores,

Tenho a honra de encaminhar o presente Projeto de Lei que "Autoriza o desconto em

folha, com autorização do servidor, a favor de instituições financeiras conveniadas com

o Município de Planura/MG".

A presente proposta legislativa visa atender o pedido de alguns dos Edis desta Casa,

bem como de servidores públicos municipais, que buscam uma maior margem para

operacionalizar a tomada de crédito junto as instituições bancárias.

Desse modo, contamos com a colaboração costumeira dos nobres Edis para aprovação

do presente Projeto de Lei.

Cordialmente,

ATO 	 110

- Prefei o tunip1

Câmara Municipal do Planura

III!IIIIllh1I!1I!1tIIII1IIII1
PROTOCOLO GERAL 185/2022

Data: 25111/2022 - Horário: 09:48
Legislativo

Rua Monte Carmelo, n° 448, Centro - Planura/MO - CEP 38.220-000
Telefone: 3434277000 - Site: planura.mg.gov.br